
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************** 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 106/2014 

 
 
OGGETTO : 

 
M A N U T E N Z I O N E  A S C E N S O R E  P A L A Z Z O  C O M U N A L E  E  

E L E V A T O R E  P E R  D I S A B I L I  I N S T A L L A T O  N E L L ’ E D I F I C I O  

S C U O L A  P R I M A R I A .  –  I M P E G N O  D I  S P E S A  
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  addì  UNDICI  del mese di  SETTEMBRE  il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 62 del 07/08/20104,  relativa all'approvazione Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi per l'anno 2014; 
 
Dato atto che risulta necessario provvedere all’incarico a ditte esterne del servizio di 
manutenzione impianti ascensore installato nel Palazzo comunale e della piattaforma elevatrice 
per disabili installata nell’edificio sede della scuola Primaria; 
 
Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente  affidamento . 
 
Dato atto che sul MEPA non sono state individuate ditte a cui affidare sia l’attività di 
manutenzione impianto ascensore , installato nel Palazzo Comunale, sia la manutenzione della 
piattaforma elevatrice per disabili  installata nella Scuola Primaria ; 
 
Che si rende necessario provvedere ad unico incarico per l’assistenza e la manutenzione degli 
impianti, anche in ragione dell’esiguità economica  dello stesso; 
 
Dato atto che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può provvedere 
all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le forniture di 
beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Visto il  preventivo fornito dalla ditta installatrice  SIMA di Boi Vincenzo  s.n.c. di Casale M. to 
(All. A e All. B) , ritenuto conveniente; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva al DURC rilasciata dal titolare della ditta , che sarà sottoposta a 
verifica, in sede di liquidazione , con acquisizione della certificazione previdenziale ai sensi 
dell’art. 6 DPR 207/2010; 
 
Ritenuto  necessario provvedere in merito ; 

COPIA 



 2

 
D E T E R M I N A 

 
1) - INCARICARE la ditta SIMA di Boi Vincenzo s.n.c. con sede in Casale M. to, Via C. 
Massaia 73-  P.I. 01944890068 della : 

o manutenzione dell’ascensore modello SICEM 6437 installato nel palazzo comunale al 
costo annuale di €. 663,65 oltre ad IVA 21% come da preventivo allegato sub.A) alla 
presente 

o manutenzione piattaforma elevatrice modello CETECO  installata nell’edificio sede di 
Scuola Primaria, al costo annuale di €. 150,00 oltre ad IVA 22%, come da preventivo 
allegato sub.B) alla presente; 

per un importo complessivo di € 813,86 oltre ad  I.V.A. 22% ; 
 
2) - IMPEGNARE con il seguente CIG  Z850FDDDF1; 

o la somma complessiva di €. 809,65, con imputazione 1 01 02 03 (ex cap. 640) ad 
oggetto "Spese sicurezza uffici" gestione competenza esercizio 2014 ; 

o la somma complessiva di €. 183,00, con imputazione 1 04 02 03 (ex cap. 2970) 
ad oggetto "Spese scuole elementari” gestione competenza esercizio 2014; 

 
3) – PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti compresa la relativa liquidazione a 
seguito di presentazione di regolare fattura  . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to  DEBERNARDI geom. Livio  

_______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 300/2014 assunto 
all’intervento  1 01 02 03 (ex cap. 640) e impegno n. 301/2014 assunto all’intervento 1 04 02 03 
(ex cap. 2970) bilancio 2014 e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  11/09/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  PAPPACENA  dr.ssa Marilena  

______________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   17/09/2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to  GILARDINO Camilla  


